
 

 

RESOLUCIÓN N° 01 

APROBACIÓN AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES (PAC) 2024, DE LA 

UNIDAD DE ASISTENCIA MÉDICA DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL 

ADSCRITA AL GADPE 

 

 

Ing. Flor Lorena Mora Torres 

REPRESENTANTE LEGAL 

UNIDAD DE ASISTENCIA MÉDICA DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL 

ADSCRITA AL GADPE  

 

Que, el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador 

establece el principio de legalidad y la obligatoriedad de sujeción al 

universo jurídico que regula la Administración Pública: “Las 

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o 

servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una 

potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades 

que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de 

coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo 

el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución”; 

Que, el Art. 227 de la Constitución de la República del Ecuador, 

prescribe, “La administración pública constituye un servicio a la 

colectividad que se rige por los principios de eficacia, eficiencia, 

calidad, jerarquía, desconcentración, coordinación, participación, 

planificación, transparencia y evaluación”; 

Que, el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia 

según el Art. 1 de la Constitución de la República del Ecuador; por lo 

tanto, las compras gubernamentales que realicen las entidades que 

integran el sector público deben tener respaldo constitucional; en tal 

virtud, el Art. 288 de la Constitución de la República del Ecuador, 

establece,…”las compras públicas cumplirán con criterios de 

eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social, 

priorizando la adquisición de productos y servicios nacionales, en 

particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las 

micro, pequeñas y medianas unidades productivas” …; 



 

 

Que, El Art. 238 Ibídem establece: “Los gobiernos autónomos 

descentralizados gozarán de autonomía política, administrativa y 

financiera, y se regirán por los principios de solidaridad, subsidiariedad, 

equidad interterritorial, integración y participación ciudadana. (…)”; 

Que, el Artículo 40 del Código Orgánico de Organización Territorial 

Autonomía y Descentralización establece que los gobiernos autónomos 

descentralizados provinciales son personas jurídicas de derecho público, 

con autonomía administrativa, política y financiera. 

 

Que, mediante reforma introducida por el Art. 62 de la Ley Orgánica 

Reformatoria al Código Orgánico Territorial, Autonomía y 

Descentralización, pública en el Suplemento del RO. N° 166 del 21 de 

enero del 2014, que constituye la Disposición General Octava por la 

siguiente: “En el plazo de un año contado desde la fecha de 

publicación de esa Ley, los Patronatos pertenecientes a los Gobiernos 

Autónomos Descentralizados Provinciales, Metropolitanos y Municipales 

deberán extinguirse; y, en uso de sus atribuciones constitucionales y 

legales.” Se EXPIDE   LA CUARTA REFORMA A LA ORDENANZA DE 

CONSTITUCIÓN ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE 

ASISTENCIA MÉDICA DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL ADSCRITO AL 

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS” Art. 1.- CREACIÓN. - Crease LA UNIDAD DE ASISTENCIA 

MÉDICA DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL ADSCRITO AL GOBIERNO 

AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS”. 

Entidad de derecho público, regida e integrada por las políticas sociales 

del Gobierno Provincial, con patrimonio propio y autonomía 

administrativa financiera y de gestión. 

Que, mediante Registro Oficial No. 395 de 04 de agosto del 2008, se 

publicó la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

(LOSNCP), reformada el 14 de octubre de 2013 y por la Disposición 

Reformatoria Segunda de Ley No. 0, publicada en RO Suplemento 392 

de 17 de febrero de 2021; 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública dispone: “Las Entidades Contratantes, para 

cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y 

necesidades Institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación 

con el presupuesto correspondiente, de conformidad con la 



 

 

planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de 

Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El plan será publicado 

obligatoriamente en la página web de la Entidad Contratante dentro 

de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará 

con el portal de Compras Públicas…”; 

Que, Que el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica 

del Sistema Nacional de Contratación Pública, establece: “Plan Anual 

de Contratación – PAC.- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima 

autoridad o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de 

Contrataciones PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a 

los bienes, obras y servicios incluidos los de consultoría que requieran las 

entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente 

información: 1. Los procesos de contratación que se realizarán en el 

año fiscal; 2. Descripción detallada del objeto de contratación que 

guarde concordancia con el código del clasificador central de 

productos, CPC: para que los proveedores puedan identificar las obras, 

bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo 

de los bienes, servicios y obras a adquirir o contratar; y, 4. El 

cronograma de implementación del Plan”. 

Que, el numeral 3 del artículo 149 del Reglamento General de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, establece: 

Contrataciones de ínfima cuantía.- determina: “(…) tampoco será 

necesario la publicación en el PAC, si estas contrataciones no forman 

parte de la planificación institucional (…)” 

Que, el artículo 28 Normativa Secundaria Del Sistema Nacional De 

Contratación Pública -SNCP, establece: Para ejecutar compras 

corporativas los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría 

deberán constar en el Plan Anual de Contratación de las entidades 

contratantes, mismas que deben guardar concordancia con el objeto 

de contratación; 

Que, mediante memorando 003- UNAMYDESC- CFATH-2024, de fecha 4 

de enero de 2024, la Ing. Teresa Lara O. Coordinadora Financiera 

Administrativa y Talento Humano, informa a la Ing. Lorena Mora Torres 

Coordinadora General, lo siguiente: 

Se cita la parte pertinente 



 

 

(…) que una vez que está elaborado el Plan Anual de 

Contratación Anual (PAC) de la Unidad de Asistencia Médica 

Desarrollo Social y Cultural (UNAMYDESC)) para el periodo 2024 

por el valor de $ 113,236.77 y de conformidad a lo que señala 

esta Ley solicito a Usted, la aprobación y disponer a la Asesoría 

Jurídica elaborar la Resolución en el que debe constar el monto 

inicial del PAC; y al proceso de Compras Públicas autorizar la 

Publicación en el Portal de la página 

ww.compraspublicas.gob.ec.(…) 

Que, mediante memorando 004-UNAMYDESC-CG-2024, de fecha 4 de 

enero de 2024, la Coordinadora General de UNAMYDESC Ing. Lorena 

Mora Torres, autoriza a Asesoría Jurídica, la elaboración de la 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN Y ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL DE 

CONTRATACIÓN 2024, dando cumplimiento a lo establecido en la 

LOSNCP y a su Reglamento. 

 

En uso de las competencias y facultades que me confiere la 

Constitución de la República del Ecuador, la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General, la Cuarta 

Reforma a la Ordenanza de Constitución Organización y 

Funcionamiento de la Unidad de Asistencia Médica Desarrollo Social y 

Cultural< Adscrito al Gobierno Autónomo Descentralizado de la 

Provincia de Esmeraldas, Acta N° 1 DIRECTORIO- UNAMYDESC-2022 de 4 

de enero de 2022 y demás normativa concordante; 

 

RESUELVE 

Artículo 1.- APROBAR el contenido del Plan Anual de Contratación 

(PAC) inicial del año 2024 de UNAMYDESC, con base a las necesidades 

generadas por las Coordinaciones y Unidades, con un presupuesto de 

USD. 113.236,76 (CIENTO TRECE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 

76/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin incluir IVA. 

Artículo 2.- DISPONER a Coordinación de Planificación y Proyectos y 

Coordinación Financiera de UNAMYDESC, en el ámbito de sus 

competencias, la publicación del Plan Anual de Contratación Inicial 

de UNAMYDESC, correspondiente al ejercicio fiscal 2024, en el portal de 

compras públicas www.compraspublicas.gob.ec, de acuerdo al 



 

 

instructivo y al formato publicado por el ente rector del Sistema 

Nacional de Contratación Pública. 

Artículo 3.- DISPONER a las Coordinaciones de UNAMYDESC, la 

ejecución de la planificación contenida en el Plan Anual de 

Contrataciones 2024. 

Artículo 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la 

expedición y deberá ser publicada en el portal de compras públicas y 

en la página web institucional. 

Comuníquese.- Dado y firmado en la ciudad de Esmeraldas, a los ocho  

(8) días del mes de enero de 2024. 

 

 

Ing. Flor Lorena Mora Torres 

REPRESENTANTE LEGAL 

UNIDAD DE ASISTENCIA MÉDICA DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL 

ADSCRITA AL GADPE  

 

 NOMBRE/CARGO  ROL FIRMA DE ACEPTACIÓN 

Abg. Lorena Ayoví Angulo 

Asesora Jurídica  

ELABORADO 

 

 

 

 

Ing. Flor Lorena Mora 

Torres 

Representante Legal 

APROBADO  

 

 

 



 

 

RUC_ENTI

DAD 

086004429

0001                  
INFORMACIÓN DE LA 

PARTIDA 

PRESUPUESTARIA 

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS 

AÑO 

PARTIDA 

PRESUPUES

TARIA / 

CUENTA 

CONTABLE CÓDIG

O 

CATEG

ORÍA 

CPC A 

NIVEL 9 

TIPO 

COMPR

A (Bien, 

obras, 

servicio 

o 

consult

oría) 

DETALLE 

DEL 

PRODUCTO 

(Descripció

n de la 

contratació

n) 

CANTI

DAD 

ANUAL 

UNID

AD 

(metr

o, 

litro 

etc) 

COST

O 

UNITA

RIO 

(Dólar

es) 

CUATRIM

ESTRE 1 

(marcar 

con una 

S en el 

cuatrimes

tre que 

va a 

contratar

) 

CUATRIM

ESTRE 2 

(marcar 

con una 

S en el 

cuatrimes

tre que 

va a 

contratar

) 

CUATRIM

ESTRE 3 

(marcar 

con una 

S en el 

cuatrimes

tre que 

va a 

contratar

) 

TIPO DE 

PRODUC

TO 

(normaliz

ado / no 

normaliz

ado) 

CATÁLO

GO 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no) 

PROCEDIMI

ENTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimie

ntos de 

contrataci

ón) 

FOND

OS 

BID 

(si/no

) 

NÚMER

O 

CÓDIG

O DE 

OPERAC

IÓN DEL 

PRÉSTA

MO BID 

NÚMER

O 

CÓDIG

O DE 

PROYE

CTO 

BID 

TIPO 

DE 

RÉGI

MEN 

(com

ún, 

espec

ial) 

TIPO DE 

PRESUPU

ESTO 

(proyect

o de 

inversión, 

gasto 

corriente

) 

2024 73.08.09,00 

3526077

12 Bienes 

Adquisición 

de 

Medicame

ntos para 

ejecutar 

Brigadas 

Médicas 

PROYECTO 

" YO 

PRIMERO 

2024", en 

los sectores 

urbanos 

marginales 

y rurales de 

los 

cantones 

de la 

provincia 

de 

Esmeraldas 

1 u 20000   S   

Normaliz

ado 

No 
Subasta 

Inversa 
No      

Comú

n  

Proyecto 

de 

Inversion 



 

 

2024 73.14.03,00 

3814019

120 Bienes 

Adquisición 

de Cofres 

Mortuorios 

para 

beneficiar 

a los grupos 

de 

atención 

prioritaria y 

sociedad 

civil en 

situación 

de riesgo y 

vulnerabilid

ad de los 

cantones 

de la 

provincia 

de 

esmeraldas 

1 u 1785 S     

Normaliz

ado 

No 
Infima 

Cuantia 
No      

Comú

n  

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73.08.25,00 

3811103

17 Bienes 

Compra de 

Ayudas 

Técnicas 

para 

personas 

con 

Discapacid

ad y 

Adultas 

Mayores 

con 

secuelas de 

movilidad 

reducida 

producto 

de 

Enfermeda

des 

Catastrófic

as crónicas 

degenerati

vas de los 

grupos de 

atención 

prioritaria y 

la sociedad 

focalizados 

1 u 89,28   S   

Normaliz

ado 

No 
Infima 

Cuantia 
No      

Comú

n  

Proyecto 

de 

Inversion 



 

 

en los 

cantones 

de la 

Provincia 

de 

Esmeraldas  

2024 73.08.25,00 

3219312

17 Bienes 

Compra de  

ayuda 

técnica de 

pañales  y 

toallas 

húmedas  

para 

adultos 

mayores y 

Personas 

con 

Discapacid

ad  que 

pertenecen 

a los grupos 

de 

atención 

prioritaria y 

sociedad 

civil   que 

permitan su 

bienestar y 

el 

mejoramien

to continuo 

de la 

calidad de 

vida  

focalizados 

en los 

cantones 

de la 

provincia 

de 

1 u 89,28     S 

Normaliz

ado 

No 
Infima 

Cuantia 
No      

Comú

n  

Proyecto 

de 

Inversion 



 

 

Esmeraldas. 

2024 73,02,05,00 

9290000

11 Servicio 

Contrataci

ón de un 

ejecutor 

para 

realizar el 

proyecto 

Curso 

Vacacional 

2024 1 u  

3571,4

3 S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73,02,05,00 

9622002

11 Servicio 

Contrataci

ón de un 

ejecutor 

para 

realizar el 

proyecto 

Fortalecien

do las 

Costumbres 

Dancísticas 

del Pueblo 

Afroesmeral

deño 1 u  

2232,1

4 S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73,08,02,00 

2823340

11 Bienes 

Adquisición 

de 

atuendos 

representati

vas del 

folclór 

afroesmeral

deño para 

grupo 

artistico 1 u  

2008,9

3 S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 



 

 

Africa 

Negra. 

2024 84,01,08,00 

3835000

126 Bienes 

Adquisición 

de 

instrumento 

musical 

marimba 

para grupo 

folclórico 

África 

Negra 1 u  892,86   S   

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73,02,05,00 

9622002

11 Servicio 

Contrataci

ón de un 

ejecutor 

para 

realizar el 

proyecto 

Noviembre 

mes de la 

Cultura 

Esmeraldeñ

a 1 u  89,29     S 

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73,02,05,00 

9622002

11 Servicio 

Contrataci

ón de un 

ejecutor 

para 

realizar el 

proyecto 

Paz y 

Alegría en 

Navidad 1 u  89,29     S 

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73,02,05,00 

9662005

11 Servicio 

Contrataci

ón de un 

ejecutor 

para 

realizar el 

proyecto 

Yo Soy 

Deporte 

2024 1 u  892,86   S   

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 



 

 

2024 73,08,07,00 

8912110

12 Servicio 

Contrataci

ón del 

Servicio de 

Impresión 

de material 

publicitario 

para 

difusión de 

actividades 

que realiza 

UNAMYDES

C 

ADSCRITO 

AL GADPE, 

en las 

comunidad

es rurales y 

urbano 

marginales 

de la 

Provincia 

de 

Esmeraldas 

1 

u  

2.350,

00 
S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No 

    

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 84.01.04,00 

4621300

17 Bienes 

Adquisición  

de equipos 

de sonidos 

y 

amplificaci

ón para las 

diferentres 

actividades 

que 

ejecuta 

UNAMYDES

C 

ADSCRITO 

AL GADPE.  1 u  

4.450,

74 

  

S 

  

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 53.07.02,00 

8391000

14 Servicio 

Contrataci

ón de 

Hosting y 

dominio, 

incluído la 

plantilla 

para el 

desarrollo 

de la 

página 1 u  

89,285

7 

  

S 

  

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Corrient

e 



 

 

web de 

UNAMYDES

C 

2024 53.07.01,00 

8421000

11 Servicio 

Contrataci

ón del 

servicio de 

Facebook 

e 

Instragram, 

para 

promoción 

de la 

marca de 

UNAMYDES

C ante la 

ciudadanía 

esmeraldeñ

a  1 u  

89,285

57 

    

S 

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Corrient

e 

2024 73,08,33,00 

3219913

17 Bienes 

Adquisición 

de 

Dispositivos 

Médicos 

para 

Imagen 1 u  267,86 S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73,08,32,00 

3544002

111 Bienes 

Adquisición 

de 

Dispositivos 

Médicos de 

Odontologí

a 1 u  

9821,4

3 S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73,08,26,00 

3529010

920 Bienes 

Adquisición 

de 

Dispositivos 

Médicos de 

Uso 

General 1 u  

9821,4

3 S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73,08,10,00 

3529010

767 Bienes 

Adquisición 

de Insumos 

de 

Materiales 

para 

Laboratorio 1 u  

8928,5

7   S   

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 



 

 

2024 73,08,08,00 

4812001

02 Bienes 

Instrumenta

l Médico 

Quirúrgico 1 u  267,86   S   

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantía No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 53.04.04,00 

8715400

12 Servicio 

Contrataci

ón del 

Servicio de 

Mantenimie

nto de los 

Equipos 

Medicos de 

Laboratorio 

Clinico y 

Odontologi

a. 1 u  26,79 S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Corrient

e 

2024 53.04.04,00 

8599019

11 Servicio 

Contrataci

ón del 

Servicio de 

Mantenimie

nto 

Preventivo 

y 

Corerectivo  

de los Aires 

Acondicion

ados  de 

UNAMYDES

CA 

DSCRITA AL 

GADPE  1 u  8,93 S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Corrient

e 

2024 57.02.01,00 

7133100

12 Servicio 

Contrataci

on de 

Polizas  de 

Seguros 

Fidelidad 

Publica   

Incendio, 

Robo, 

Equipo 

Electronico, 

Robo, 

Vehiculos,S

eguro de 

Caucion 

para las 1 u  

6.250,

00 S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Corrient

e 



 

 

Recaudaci

ones , para 

los bienes y 

Recursos 

de 

UNAMYDES

C ADSRITA 

AL GADPE. 

2024 53.04.05,00 

8714100

18 Servicio 

Contrataci

on del 

Servicio de 

Mantenimie

nto 

Preventivo 

y  

Correctivo 

de 

vehiculos 

de 

UNAMYCES

C 

ADSCRITA 

AL GADPE . 1 u  

7142,8

5 S     

Normaliz

ado 

No 

Subasta 

Inversa  No     

Comú

n 

Corrient

e 

2024 53.04.06,00 

8525000

28 Servicio 

Contrataci

ón del 

Servicio de 

Vigilancia y 

Seguridad 

Privada- 2  

punto de 

servicio 

institucional 

con arama  

de 8 horas 

diarias   1 u  

13497,

98 S     

Normaliz

ado 

Si 

Catalogo 

Electronico No     

Comú

n 

Corrient

e 

2024 53.02.03,00 

8816000

11 Servicio 

Contrataci

on del 

Servicio 

Recarga 

de 

extintores y 

tanques de 

oxigeno de  

de 1 u  267,86 S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Corrient

e 



 

 

UNAMYCES

DC 

ASCRITA AL 

GADPE . 

2024 53.07.04,00 

8712000

14 Servicio 

Contrtació

n del 

Servicio de 

Mantenimie

nto 

Preventivo 

y 

Correctivo 

de las 

Impresoras 

de 

UNAMYDES

C ADSRITA 

AL GADPE  1 u  267,86     S 

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Corrient

e 

2024 53.07.01,00 

5129000

250 Servicio 

Contrataci

ón de 

Paquete de 

Servicio 

Anual del 

Reloj 

Biometrico  

STYLUS 780 ( 

ACTUALIZA

CION DEL 

SOTFWARE)  1 u  258,93     S 

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Corrient

e 

2024 73.08.07,00 

8599000

21 Servicio 

Contrataci

ón del 

servicio de 

impresion 

de 

papeleria 

para 

Brigadas 

Medicas y 

departame

nto 

deTalento 

Humano de 

UNAMYDES

C 1 u  848,21 S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 



 

 

ADSCRITA 

AL  GADPE 

2024 84.01.11,00 

4529000

11 Servicio 

Adquisición 

de 

Teclados y 

Mause 

para 

UNAMYDES

C ADCRITA 

AL GADPE  1 u  267,86   S   

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Corrient

e 

2024 73.08.05,00 

3693001

11 Bienes 

Adquisición 

de 

materiales 

de aseo  no 

catalogad

os  1 u  350,00   S   

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73.08.05,00 

3462009

218 Bienes 

Adquisición 

de 

materiales 

de aseo  

catalogad

os  1 u  

1.703,

57 S     

Normaliz

ado 

Si 

Catalogo 

Electronico No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73.08.04,00 

3212920

163 Bienes 

Adquisición 

de 

materiales 

de oficina 

no  

catalogad

os  1 u  360,00   S   

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73.08.04,00 

3212920

135 Bienes 

Adquisición 

de 

materiales 

de oficina   

catalogad

os  1 u  800,71 S     

Normaliz

ado 

Si 

Catalogo 

Electronico No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 



 

 

2024 73.08.13,00 

3611100

220 Bienes 

Adquisición 

de 

neumaticos  

para 

vehiculos 

de 

UNAMYDES

C 

ADSCRITA 

AL GADPE  1 u  312,5   S   

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73.08.04,00 

3891201

3912 Bienes 

Adquisición 

de Toners 

para las 

impresoras 

de 

UNAMYDES

C 

ADSCRITA 

AL GADPE 1 u  892,86   S   

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 84.01.07,00 

4523000

82 Bienes 

Adquisión 

de  

computad

oras de 

escritorio y 

portatil de  

para area 

de 

planificació

n y Juridico  1 u  

2.585,

17 S     

Normaliz

ado 

Si 

Catalogo 

Electronico No     

Comú

n 

Corrient

e 

2024 53.07.02,00 

5129000

11 Bienes 

Adquisiicón 

de Licencia 

OFFICE 

para los 

equipos 

infromatico

s de 

UNAMYDES

C 

ADSCRITA 

AL GADPE  1 u  892,86   S   

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Corrient

e 

2024 53.08.11,00 

4621206

12 Bienes 

Adquisición 

de 

Materiales 

de 

Ferreteria 

para el 

Mantenimie 1 u  267,86 S     

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Corrient

e 



 

 

nto de las 

Instalacion

es de 

UNAMYDES

C 

ADSCRITA 

AL GADPE 

2024 84.01.11,00 

4813000

11 Bienes 

Adquisición 

de Turbina 

y 

micromotor 

para 

brigadas 

medicas 1 u  803,57   S   

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Corrient

e 

2024 73.02.55,00 

6229100

13 Bienes 

Adquisición 

de 

Combustibl

e para los 

Vehiculos 

de 

UNAMYDES

C ADCRITA 

AL GADPE 1 u  

3.378,

57   S   

Normaliz

ado 

No 

Infima 

Cuantia  No     

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

2024 73.08.02.00 

8812200

14 Bienes 

Adqusiición 

de 

uniformes 

para los 

servidores 

amparados 

por el 

Código de 

Trabajo de 

la Unidad 

de 

Asistencia 

Médica, 

Desarrollo 

Social y 

Cultural 

adscrito al 

GADPE 

correspondi

ente al año 

2024 

1 

u  

4225,0

0 

S     

Normaliz

ado 

Si 

Catalogo 

Electronico No 

    

Comú

n 

Proyecto 

de 

Inversion 

       

11323

6,76            



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 



UNIDAD DE ASISTENCIA MÉDICA DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL ADSCRITO AL GADPE

Institución: UNIDAD DE ASISTENCIA MÉDICA DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL ADSCRITO AL GADPE
Ruc: 0860044290001
Periodo fiscal: 2024

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No. Partida
presupuestar

ia / Cuenta
contable

Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 73.08.09,00 352607712 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisicion de Medicamentos para ejecutar
Brigadas Medicas PROYECTO YO PRIMERO 2024
en los sectores..

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

2 73.14.03,00 3814019120 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de Cofres Mortuorios para beneficiar a
los grupos de atención prioritaria y sociedad ..

1,00000 UNIDAD 1.785,00000 1.785,00000 Si

3 73.08.25,00 381110317 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Compra de Ayudas Técnicas para personas con
Discapacidad y Adultas Mayores con secuelas de
movilid..

1,00000 UNIDAD 89,28000 89,28000 Si

4 73.08.25,00 321931217 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Compra de  ayuda técnica de pañales  y toallas
húmedas  para adultos mayores y Personas con
Disc..

1,00000 UNIDAD 89,29000 89,29000 Si

5 73,02,05,00 929000111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación de un ejecutor para realizar el proyecto
Curso Vacacional 2024

1,00000 UNIDAD 3.571,43000 3.571,43000 Si

6 73,02,05,00 962200211 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación de un ejecutor para realizar el proyecto
Fortaleciendo las Costumbres Dancísticas de..

1,00000 UNIDAD 2.232,14000 2.232,14000 Si

7 73,02,05,00 962200211 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación de un ejecutor para realizar el proyecto
Noviembre mes de la Cultura Esmeraldeña

1,00000 UNIDAD 89,29000 89,29000 Si

8 73,02,05,00 962200211 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación de un ejecutor para realizar el proyecto
Paz y Alegría en Navidad

1,00000 UNIDAD 89,29000 89,29000 Si

9 73,02,05,00 966200511 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación de un ejecutor para realizar el proyecto
Yo Soy Deporte 2024

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

10 73,08,02,00 282334011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de atuendos representativas del folclór
afroesmeraldeño para grupo artistico Africa ..

1,00000 UNIDAD 2.008,93000 2.008,93000 Si

11 73,08,02,00 881220014 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adqusición de uniformes para los servidores
amparados por el Código de Trabajo de la Unidad
de As..

1,00000 UNIDAD 4.225,00000 4.225,00000 Si

Página 1/4



UNIDAD DE ASISTENCIA MÉDICA DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL ADSCRITO AL GADPE

12 84,01,08,00 3835000126 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de instrumento musical marimba para
grupo folclórico África Negra

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

13 73,08,07,00 891211012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación del Servicio de Impresión de material
publicitario para difusión de actividades que..

1,00000 UNIDAD 2.350,00000 2.350,00000 Si

14 73,08,07,00 859900021 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación del servicio de impresion de papeleria
para Brigadas Medicas y departamento deTalento..

1,00000 UNIDAD 848,21000 848,21000 Si

15 53,07,02,00 512900011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisiicón de Licencia OFFICE para los equipos
infromaticos de UNAMYDESC ADSCRITA AL
GADPE

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

16 53,07,02,00 839100014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación de Hosting y dominio, incluído la
plantilla para el desarrollo de la página web de ..

1,00000 UNIDAD 89,28570 89,28570 Si

17 53.07.01,00 842100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación del servicio de Facebook e Instragram,
para promoción de la marca de UNAMYDESC ante
..

1,00000 UNIDAD 89,28570 89,28570 Si

18 53.07.01,00 5129000250 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación de Paquete de Servicio Anual del Reloj
Biometrico  STYLUS 780 ( ACTUALIZACION DEL
SOT..

1,00000 UNIDAD 258,93000 258,93000 Si

19 73,08,33,00 321991317 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de Dispositivos Médicos para Imagen 1,00000 UNIDAD 267,86000 267,86000 Si

20 73,08,32,00 3544002111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisición de Dispositivos Médicos de Odontología 1,00000 UNIDAD 9.821,43000 9.821,43000 Si

21 73,08,26,00 3529010920 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisición de Dispositivos Médicos de Uso
General

1,00000 UNIDAD 9.821,43000 9.821,43000 Si

22 73,08,10,00 3529010767 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisición de Insumos de Materiales para
Laboratorio

1,00000 UNIDAD 8.928,57000 8.928,57000 Si

23 73,08,08,00 481200102 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de Instrumental Médico Quirúrgico 1,00000 UNIDAD 267,86000 267,86000 Si

24 53.04.04,00 871540012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación del Servicio de Mantenimiento de los
Equipos Medicos de Laboratorio Clinico y Odontol..

1,00000 UNIDAD 26,79000 26,79000 Si

25 53.04.04,00 859901911 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación del Servicio de Mantenimiento
Preventivo y Corerectivo  de los Aires
Acondicionados  ..

1,00000 UNIDAD 8,93000 8,93000 Si

26 57.02.01,00 713310012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion de Polizas  de Seguros Fidelidad
Publica Incendio, Robo, Equipo Electronico, Robo,
Veh..

1,00000 UNIDAD 6.250,00000 6.250,00000 Si

27 53.04.05,00 871410018 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

Contratacion del Servicio de Mantenimiento
Preventivo y  Correctivo de vehiculos de

1,00000 UNIDAD 7.142,85000 7.142,85000 Si

Página 2/4



UNIDAD DE ASISTENCIA MÉDICA DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL ADSCRITO AL GADPE

ELECTRONICA UNAMYCESC ADSCR..

28 53.02.03,00 881600011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratacion del Servicio Recarga de extintores y
tanques de oxigeno de  de UNAMYCESDC
ASCRITA AL G..

1,00000 UNIDAD 267,86000 267,86000 Si

29 53.07.04,00 871200014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contrtación del Servicio de Mantenimiento
Preventivo y Correctivo de las Impresoras de
UNAMYDESC A..

1,00000 UNIDAD 267,86000 267,86000 Si

30 84.01.11,00 481300011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de Turbina y micromotor para brigadas
medicas

1,00000 UNIDAD 803,57000 803,57000 Si

31 73.08.05,00 369300111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de materiales de aseo  no catalogados 1,00000 UNIDAD 350,00000 350,00000 Si

32 73.08.05,00 3462009218 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisición de materiales de aseo  catalogados 1,00000 UNIDAD 1.703,57000 1.703,57000 Si

33 73.08.04,00 3212920163 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de materiales de oficina no  catalogados 1,00000 UNIDAD 360,00000 360,00000 Si

34 73.08.04,00 3212920135 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisición de materiales de oficina catalogados 1,00000 UNIDAD 800,71000 800,71000 Si

35 73.08.04,00 38912013912 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de Toners para las impresoras de
UNAMYDESC ADSCRITA AL GADPE

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

36 73.08.13,00 3611100220 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de neumaticos  para vehiculos de
UNAMYDESC ADSCRITA AL GADPE

1,00000 UNIDAD 312,50000 312,50000 Si

37 53.08.11,00 462120612 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de Materiales de Ferreteria para el
Mantenimiento de las Instalaciones de
UNAMYDESC AD..

1,00000 UNIDAD 267,86000 267,86000 Si

38 84.01.07,00 452300082 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Adquisión de  computadoras de escritorio y portatil
de  para area de planificación y Juridico

1,00000 UNIDAD 2.585,17000 2.585,17000 Si

39 73.02.55,00 622910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de Combustible para los Vehiculos de
UNAMYDESC ADCRITA AL GADPE

1,00000 UNIDAD 3.378,57000 3.378,57000 Si

40 53.02.08.00 852500028 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Contratación del Servicio de Vigilancia y Seguridad
Privada- 2  punto de servicio institucional co..

1,00000 UNIDAD 13.497,98000 13.497,98000 Si

41 84,01,04,00 462130017 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSIÓN

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición  de equipos de sonidos y amplificación
para las diferentres actividades que ejecuta U..

1,00000 UNIDAD 4.450,74000 4.450,74000 Si

42 84.01.11,00 452900011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de Teclados y Mause para
UNAMYDESC ADCRITA AL GADPE

1,00000 UNIDAD 267,86000 267,86000 Si

Página 3/4



UNIDAD DE ASISTENCIA MÉDICA DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL ADSCRITO AL GADPE

Total: 
113.236,77140

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2024-01-08T09:28:22-0500


		2024-01-08T09:28:46-0500




